[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  1 ноября  2017 г.

                                     № 128
 г. Ливны
О внесении изменений в постановление
администрации города Ливны
от 4 апреля 2012 года № 11 «Об утверждении
перечня муниципальных услуг и

муниципальных контрольных функций
города Ливны Орловской области»

В целях актуализации перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация города  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ливны от 4 апреля 2012 № 11 «Об утверждении перечня муниципальных услуг и муниципальных контрольных функций города Ливны Орловской области» следующие изменения:

1) дополнить раздел 1 строкой 19.1 следующего содержание:
	19.1
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень недвижимого муниципального имущества (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Ливны Орловской области
	Федеральный закон от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 24 июля 2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
	Управление муниципального имущества администрации

2) в строке 20 раздела 1 слова «Постановление Правительства Орловской области от 03.08.2010 № 286 «Об утверждении долгосрочной областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы»; постановление Администрации города Ливны от 08.12.2010 № 133 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы» заменить словами «Постановление Администрации города Ливны от 31.10.2013 № 75 «Об утверждении муниципальной программы "Молодежь города Ливны Орловской области на 2014 - 2018 годы», слова «Отдел по делам молодежи администрации города» заменить словами «Управление культуры, молодежной политики и спорта»;

3) в строке 23 раздела 1 слова «приказ Минрегиона РФ от 10.05.2011 № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» заменить словами «Приказ Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»;

4) в строке 33 раздела 1 слова «решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 25.04.2012 № 12/68-ГС «Об утверждении Правил благоустройства территории г. Ливны» исключить;

5) в строке 36 раздела 1 слова «Решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 25.04.2012 № 12/68-ГС «Об утверждении Правил благоустройства территории города Ливны Орловской области» заменить словами «Решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 27.10.2016 № 2/015-ГС «Об утверждении Правил благоустройства территории города Ливны Орловской области»;

6) строку 41 раздела 1 признать утратившей силу;
7) в строке 43 слова «Комитет организационно-кадровой работы и делопроизводства» заменить словами «Отдел организационной и кадровой работы администрации города»;
8) слова «Раздел 2. Услуги, предоставляемые в электронной форме муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета города Ливны» заменить словами «Раздел 3. Услуги, предоставляемые в электронной форме муниципальными учреждениями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета города Ливны».

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский вестник» и разместить  на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации по курируемым направлениям.
Глава города

               Н.В. Злобин